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PROGNOZLASH USULLARI
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Mustaqil tadqiqotchisi
m.bozorova@asianuniversity.uz

Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda bilim va kompetensiyalar tizimi samaradorligining bozor rivojlanishi hamda 
raqobatbardoshlikka ta’siri tahlil qilinadi. Zamonaviy iqtisodiy sharoitda inson kapitali, bilimlar bazasi va kasbiy 
kompetensiyalar iqtisodiy o‘sishning muhim omili sifatida qaraladi. Tadqiqot doirasida bilim va kompetensiyalar tizimi 
samaradorligini baholash mezonlari ishlab chiqilib, ularning bozor rivojlanishiga ta’siri ekonometrik va ssenariyli 
prognozlash usullari asosida o‘rganiladi. Shuningdek, raqobatbardoshlikni oshirishda innovatsion yondashuvlar, raqamli 
transformatsiya va ta’lim tizimining roli yoritiladi. Tadqiqot natijalari asosida bozor rivojlanishi va raqobatbardoshlikni 
prognozlashning amaliy mexanizmlari hamda strategik tavsiyalar ishlab chiqiladi.

Kalit so‘zlar: bilimlar iqtisodiyoti, kompetensiyalar, inson kapitali, bozor rivojlanishi, raqobatbardoshlik, prognozlash, 
ekonometrik model, innovatsiyalar, raqamli iqtisodiyot, ta’lim tizimi.
Abstract. This study analyzes the impact of the efficiency of the knowledge and competency system on market development 
and competitiveness. In modern economic conditions, human capital, knowledge base, and professional competencies are 
considered key drivers of economic growth. The research develops criteria for evaluating the effectiveness of knowledge 
and competency systems and examines their influence on market development using econometric and scenario-based 
forecasting methods. Furthermore, the role of innovation, digital transformation, and the education system in enhancing 
competitiveness is highlighted. Based on the findings, practical mechanisms for forecasting market development and 
improving competitiveness are proposed, along with strategic recommendations.

Keywords: knowledge economy, competencies, human capital, market development, competitiveness, forecasting, 
econometric model, innovation, digital economy, education system.
Аннотация. В данном исследовании анализируется влияние эффективности системы знаний и компетенций на 
развитие рынка и конкурентоспособность. В современных экономических условиях человеческий капитал, база 
знаний и профессиональные компетенции рассматриваются как ключевые факторы экономического роста. В 
рамках исследования разработаны критерии оценки эффективности системы знаний и компетенций, а также 
изучено их влияние на развитие рынка с использованием эконометрических и сценарных методов прогнозирования. 
Кроме того, освещается роль инновационных подходов, цифровой трансформации и системы образования в 
повышении конкурентоспособности. На основе результатов исследования предложены практические механизмы 
прогнозирования развития рынка и повышения конкурентоспособности, а также сформулированы стратегические 
рекомендации.

Ключевые слова: экономика знаний, компетенции, человеческий капитал, развитие рынка, конкурентоспособность, 
прогнозирование, эконометрическая модель, инновации, цифровая экономика, система образования.

K I R I S H
Zamonaviy globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida iqtisodiy rivojlanishning asosiy 

drayverlaridan biri sifatida bilim va kompetensiyalar tizimining ahamiyati tobora ortib bormoqda. Bugungi kunda 
an’anaviy resurslarga asoslangan iqtisodiyot o‘rnini bilimlarga asoslangan iqtisodiyot egallab, unda inson 
kapitali, innovatsion salohiyat va kasbiy kompetensiyalar hal qiluvchi omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu 
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nuqtai nazardan, bilim va kompetensiyalar tizimining samaradorligini oshirish nafaqat alohida korxonalar, balki 
milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Bozor munosabatlarining 
chuqurlashuvi va global raqobatning kuchayishi sharoitida iqtisodiy subyektlarning raqobatbardoshligi ko‘p 
jihatdan ularning bilimlarni yaratish, uzatish va amaliyotga joriy etish qobiliyatiga bog‘liq. Shu bilan birga, 
kompetensiyalarning rivojlanish darajasi mehnat unumdorligi, innovatsion faoliyat va iqtisodiy samaradorlikni 
belgilovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Bu esa bilim va kompetensiyalar tizimi samaradorligini baholash 
hamda uning bozor rivojlanishi va raqobatbardoshlikka ta’sirini chuqur o‘rganishni taqozo etadi. Mazkur 
tadqiqotning dolzarbligi shundaki, hozirgi kunda iqtisodiy tizimlarda yuz berayotgan tarkibiy o‘zgarishlar, 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish va innovatsion faoliyatning jadallashuvi sharoitida an’anaviy baholash 
va prognozlash usullari yetarli darajada samarali natija bermayapti. Shu sababli, bilim va kompetensiyalar 
tizimi samaradorligi asosida bozor rivojlanishi va raqobatbardoshlikni prognozlashning yangi, kompleks 
yondashuvlarini ishlab chiqish zarurati yuzaga kelmoqda. Tadqiqotning maqsadi – bilim va kompetensiyalar 
tizimi samaradorligini baholash asosida bozor rivojlanishi hamda raqobatbardoshlikni prognozlash usullarini 
takomillashtirishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: bilimlar iqtisodiyoti va 
kompetensiyalar tizimining nazariy asoslarini tahlil qilish; ularning samaradorligini baholash mezonlarini ishlab 
chiqish; bozor rivojlanishi va raqobatbardoshlikka ta’sirini ekonometrik hamda ssenariyli prognozlash usullari 
orqali aniqlash; amaliy tavsiyalar va strategik yo‘nalishlarni shakllantirish. Tadqiqot obyekti sifatida bilim va 
kompetensiyalar tizimi hamda uning iqtisodiy rivojlanish jarayonlariga ta’siri tanlangan. Tadqiqot predmeti esa 
ushbu tizim samaradorligini baholash va prognozlash mexanizmlaridan iborat. Tadqiqot metodologiyasi sifatida 
tizimli yondashuv, iqtisodiy-statistik tahlil, ekonometrik modellashtirish va ssenariyli prognozlash usullaridan 
foydalanildi. Tadqiqot natijalari bilim va kompetensiyalar tizimini rivojlantirish orqali bozor rivojlanishini 
jadallashtirish va milliy iqtisodiyot raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiluvchi ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqishga yo‘naltirilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda bilimlar iqtisodiyoti va kompetensiyalar tizimining iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rni ko‘plab 

xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan keng o‘rganilmoqda. Xususan, bilimlar iqtisodiyoti tushunchasi ilk bor 
Peter Drucker tomonidan ilgari surilib, unda bilim asosiy ishlab chiqarish omili sifatida talqin etilgan [1]. Ushbu 
yondashuv keyinchalik iqtisodiy tizimlarning transformatsiyasi va innovatsion rivojlanish nazariyalarida keng 
qo‘llanila boshlandi. Inson kapitali nazariyasi doirasida Gary Becker bilim va ko‘nikmalarni iqtisodiy o‘sishning 
muhim manbai sifatida asoslab bergan [2]. Unga ko‘ra, ta’lim va malaka oshirishga yo‘naltirilgan investitsiyalar 
mehnat unumdorligini oshirib, iqtisodiy samaradorlikni ta’minlaydi. Shuningdek, Theodore Schultz ham inson 
kapitalining iqtisodiy rivojlanishdagi rolini chuqur tahlil qilgan [3]. Bilim va innovatsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlik 
Paul Romer tomonidan ishlab chiqilgan endogen o‘sish nazariyasida o‘z aksini topgan [4]. Ushbu nazariyaga 
ko‘ra, bilimlar va innovatsiyalar iqtisodiy o‘sishning ichki omili sifatida qaraladi va ular orqali uzoq muddatli 
barqaror rivojlanishga erishish mumkin. Kompetensiyalar yondashuvi esa zamonaviy menejment va ta’lim 
tizimida muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. David McClelland kompetensiyalarni an’anaviy bilim baholash 
tizimiga alternativ sifatida taklif etgan [5]. Keyinchalik Richard Boyatzis kompetensiya modelini ishlab chiqib, 
ularni samaradorlikni baholash vositasi sifatida taklif etgan [6]. Raqobatbardoshlik nazariyasi doirasida Michael 
Porter milliy va korporativ darajada raqobat ustunliklarini shakllantirish omillarini tahlil qilgan [7]. Uning fikricha, 
bilimlar, innovatsiyalar va malakali kadrlar raqobatbardoshlikni ta’minlovchi asosiy determinantlar hisoblanadi. 
Zamonaviy tadqiqotlarda raqamli iqtisodiyot va bilimlar tizimi o‘rtasidagi bog‘liqlik ham keng o‘rganilmoqda. World 
Bank hamda OECD hisobotlarida bilimlarga asoslangan iqtisodiyotning rivojlanish darajasi mamlakatlarning 
global raqobatbardoshligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlangan [8], [9]. Mahalliy olimlar tomonidan ham 
xizmatlar sektori, inson kapitali va innovatsion rivojlanish masalalari tadqiq etilgan bo‘lib, ularda bilim va 
kompetensiyalar tizimini takomillashtirish orqali iqtisodiy samaradorlikni oshirish imkoniyatlari asoslab berilgan 
[10]. Shu bilan birga, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bilim va kompetensiyalar tizimi samaradorligini 
baholash asosida bozor rivojlanishi va raqobatbardoshlikni prognozlash masalalari yetarli darajada kompleks 
o‘rganilmagan. Ayniqsa, ekonometrik va ssenariyli yondashuvlarni integratsiyalashgan holda qo‘llash orqali 
prognozlash mexanizmlarini ishlab chiqish dolzarb ilmiy muammo sifatida qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda bilim va kompetensiyalar tizimi samaradorligi asosida bozor rivojlanishi hamda 

raqobatbardoshlikni prognozlashning nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganish uchun kompleks metodologik 
yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi tizimli yondashuv, iqtisodiy-statistik tahlil, ekonometrik 
modellashtirish va ssenariyli prognozlash usullarining integratsiyasiga asoslanadi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ijtimoiy rivojlanish qonuniyatlarini ilmiy bilish va ulardan foydalanish prognozlar bilan chambarchas bog‘liq. 

Prognoz - ob’ektning kelajakdagi mumkin bo‘lgan holatlari, ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlarni amalga oshirishning 
muqobil usullari va vositalari va mavjud tahdidlarning oldini olish to‘g‘risida ilmiy asoslangan mulohazalar.

Prognozni tavsiflash uchun uning asosiy xususiyatlarini ko‘rib chiqaylik:
- bashorat umuman voqelikning natijasidir, bashoratda aks ettirilgan kelajak esa sabab va shartlar 

majmuasining natijasidir. Prognoz bashorat qilingan hodisaning o‘zgarishiga olib keladigan real sharoit va 
qarama-qarshiliklarni aks ettiradi. Prognoz - bu empirik ma’lumotlar va asosli taxminlardan olingan xulosalar 
natijasi bo‘lib, u kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari to‘g‘risida asosli xulosani ifodalaydi;

- real hodisalar natijasida kelajak ehtimoli tasodif elementiga ega. Tasodifan hodisalarning ichki namunasi 
sifatida qaraladi. Shuning uchun prognoz hodisaning yuzaga kelish ehtimoli darajasi va xavfsizlikka tahdidlarni 
baholashga ega bo‘lishi kerak;

- kelajak potentsialiga ega bo‘lgan prognoz haqiqatning turli belgilaridan ta’sirlanadi yoki bu belgilarni 
modellashtiradi. Rivojlanishning o‘rganilgan qonuniyatlari bo‘lmasa, bashorat qilish uchun naqshlar haqidagi 
gipoteza qo‘llaniladi;

- bashoratni tayyorlash uchun, shu jumladan kelajakni miqdoriy baholash uchun miqdoriy va sifatli ilmiy 
tadqiqotlar talab etiladi;

- bashorat rejalashtirish uchun ko‘rsatma bo‘lib, rejani tayyorlash uchun tadqiqot asoslarini belgilaydi;
- prognoz variantli xarakterga ega va ko‘p variantli;
- bashoratning vaqtinchalik va fazoviy gorizontlari ko‘rib chiqilayotgan hodisaning xususiyatiga bog‘liq; 

iterativ, ya’ni takrorlanuvchi va uzluksiz jarayon sifatida qulay;
- prognozni ishlab chiqishda aniq vazifalar qo‘yilmaydi va tafsilotlar chiqarib tashlanmaydi;
- prognozning to‘g‘riligi vaqt bilan tasdiqlanadi;
- prognozni ishlab chiqishda mutaxassisdan ob’ektivlik va ilmiy yaxlitlikka rioya qilish talab qilinadi, o‘tmish, 

hozirgi va kelajakni baholashda sub’ektivlikka yo‘l qo‘yilmaydi. Ijtimoiy rivojlanish qonuniyatlarini ilmiy bilish 
va ulardan foydalanish prognozlar bilan chambarchas bog‘liq. Prognoz - ob’ektning kelajakdagi mumkin 
bo‘lgan holatlari, ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlarni amalga oshirishning muqobil usullari va vositalari va mavjud 
tahdidlarning oldini olish to‘g‘risida ilmiy asoslangan mulohazalar.

Prognozni tavsiflash uchun uning asosiy xususiyatlarini ko‘rib chiqaylik:
- bashorat umuman voqelikning natijasidir, bashoratda aks ettirilgan kelajak esa sabab va shartlar 

majmuasining natijasidir. Prognoz bashorat qilingan hodisaning o‘zgarishiga olib keladigan real sharoit va 
qarama-qarshiliklarni aks ettiradi. Prognoz - bu empirik ma’lumotlar va asosli taxminlardan olingan xulosalar 
natijasi bo‘lib, u kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari to‘g‘risida asosli xulosani ifodalaydi;

- real hodisalar natijasida kelajak ehtimoli tasodif elementiga ega. Tasodifan hodisalarning ichki namunasi 
sifatida qaraladi. Shuning uchun prognoz hodisaning yuzaga kelish ehtimoli darajasi va xavfsizlikka tahdidlarni 
baholashga ega bo‘lishi kerak;

- kelajak potentsialiga ega bo‘lgan prognoz haqiqatning turli belgilaridan ta’sirlanadi yoki bu belgilarni 
modellashtiradi. Rivojlanishning o‘rganilgan qonuniyatlari bo‘lmasa, bashorat qilish uchun naqshlar haqidagi 
gipoteza qo‘llaniladi;

- bashoratni tayyorlash uchun, shu jumladan kelajakni miqdoriy baholash uchun miqdoriy va sifatli ilmiy 
tadqiqotlar talab etiladi;

- bashorat rejalashtirish uchun ko‘rsatma bo‘lib, rejani tayyorlash uchun tadqiqot asoslarini belgilaydi;
- prognoz variantli xarakterga ega va ko‘p variantli;
- bashoratning vaqtinchalik va fazoviy gorizontlari ko‘rib chiqilayotgan hodisaning xususiyatiga bog‘liq; 

iterativ, ya’ni takrorlanuvchi va uzluksiz jarayon sifatida qulay;
- prognozni ishlab chiqishda aniq vazifalar qo‘yilmaydi va tafsilotlar chiqarib tashlanmaydi;
- prognozning to‘g‘riligi vaqt bilan tasdiqlanadi;
- prognozni ishlab chiqishda mutaxassisdan ob’ektivlik va ilmiy yaxlitlikka rioya qilish talab qilinadi, o‘tmish, 

hozirgi va kelajakni baholashda sub’ektivlikka yo‘l qo‘yilmaydi.
Ta’lim xizmatlari bozorini prognozlash usullarini o‘rganayotganda shuni ta’kidlash kerakki, iqtisodiyot 

jamiyat hayotining xarajatlar oqibati sifatida qaralishi kerak. Binobarin, iqtisodiy prognozlash iqtisodiy 
munosabatlarning rivojlanish tendentsiyalarini aniqlashga va ushbu rivojlanish maqsadlariga erishish uchun 
maqbul echimlarni topishga qaratilgan miqdoriy va sifat xarakteridagi ilmiy tadqiqotlar tizimi sifatida qaralishi 
kerak.

Ta’lim xizmatlari bozorini prognozlashning eng keng tarqalgan usullariga quyidagilar kiradi: ekstrapolyatsiya, 
normativ hisoblar, shu jumladan interpolyatsiya, ekspert baholashlari, analogiya va matematik modellashtirish 
(1-rasm).
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1-Rasm. Texnologik, iqtisodiy, pedagogik va tashkiliy innovatsiyalarning birligi1

Ekstrapolyatsiya - bashorat qilingan ko‘rsatkichlar aniqlangan rivojlanish sxemasi asosida kelajak 
uchun dinamik qatorning davomi sifatida hisoblangan usul. Aslini olganda, ekstrapolyatsiya - bu bir qator 
ko‘rsatkichlarining o‘zaro bog‘liqligi asosida o‘tmishdagi naqsh va tendentsiyalarni kelajakka o‘tkazishdir. 
Usul kelajakda, uning chegarasidan tashqarida qator darajasini topish imkonini beradi. Ekstrapolyatsiya, agar 
dinamik qator ma’lumotlari aniq va barqaror ifodalangan bo‘lsa, qisqa muddatli prognozlar uchun samarali 
bo‘ladi.

Xizmatlar hajmining mavjud o‘sishidan kelib chiqib, ekstrapolyatsiya usuli bilan prognozni aniqlash uchun 
uning o‘tgan yillardagi o‘rtacha yillik o‘sishini aniqlash va kelgusi davrlarga ekstrapolyatsiya qilish kerak. 
Quyidagi formuladan foydalanib, o‘rtacha yillik o‘sish sur’atini (koeffitsientini) hisoblaymiz

bu yerda, K - o‘rtacha yillik o‘sish sur’ati;
n - yillar soni;
Yn — hisobot yilidagi pullik xizmatlar hajmi, pul birliklari;
Y1 — bazis yilidagi pullik xizmatlar hajmi, pul birliklari.
Bizning fikrimizcha, bunday prognozlash usulini haqiqatga yaqin deb bo‘lmaydi, chunki u juda kam empirik 

ma’lumotlarni o‘z ichiga oladi va bu ma’lumotlar ta’lim xizmatlarini ko‘rsatishning barcha jarayonlarini to‘liq aks 
ettira olmaydi, ular unda ishtirok etmasdan faqat o‘tgan yillardagi tendentsiyalarni davom ettiradi. Prognozlashda 
ekstrapolyatsiya usulidan foydalanishning keltirilgan misoli uning keng imkoniyatlarini tugatmaydi.

Sanoat iqtisodiyoti, o‘zgarishlarni boshqarish nuqtai nazaridan, ommaviy mahsulotlarni samarali ishlab 
chiqarishni ta’minlaydigan bilim va ko‘nikmalar majmuasini talab qildi. Drukerning fikriga ko‘ra, “erkin sanoat 
jamiyati” bu quyidagi elementlarning kombinatsiyasi:

1) yirik korporatsiyalar doirasidagi ishlarni ixtisoslashtirish va integratsiyalashgan holda 
mexanizatsiyalashgan ommaviy ishlab chiqarish;

2) ishlab chiqarish vositalariga xususiy mulkchilik va mamlakat iqtisodiyotining avtonom korxonalarga 
bo‘linishi;

3) korxona boshqaruvining menejerlar qo‘lida to‘planishi;

1	  Muallif ishlanmasi
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4) ishlab chiqarish va ayirboshlashni tartibga soluvchi rol o‘ynaydigan bozor orqali turli xo‘jalik birliklari va 
tarmoqlar faoliyatini muvofiqlashtirish.

Axborot iqtisodiyoti innovatsiyalarga yo‘naltirilgan bo‘lib, g‘oyalarning samarali boshlanishini va yangi 
yechimlarni yaratishni ta’minlaydi (1-jadval).

1-jadval. G‘oyalarning samarali boshlanishini va yangi yechimlarni yaratish2

Ta’lim jarayonining natijasi
Iqtisodiyot turi
Sanoat Axborot

Bilim Umumiy va maxsus kasbiy Professional va umumiy uslubiy

Qobiliyat
Loyihalashtirish
Tashkilot
Foydalanish

Boshlanish
Avlod
Amalga oshirish

Ko‘nikma Resurslardan foydalanish samaradorligi Innovatsiyalarni rivojlantirish

Ta’lim iqtisodiy munosabatlar majmui sifatida insonga ma’lum bir tashqi va ichki maqom berish uchun 
unga ta’sir qilish jarayonidir. Shaxsning maqomi insonning ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlardagi rolini belgilashda 
va bu roldan qanoatlanish darajasida namoyon bo`ladi. Bunday holda, ichki holat deganda shaxsning ta’lim 
natijasida olingan ko‘nikma va bilimlardan qoniqish darajasi, shuningdek ulardan foydalanish natijalarining ta’lim 
xizmatini olish maqsadlariga muvofiqligi tushuniladi. Tashqi maqom deganda shaxsning ta’lim xizmatlaridan 
olgan ko‘nikmalari, bilimlari va malakalarining xalq xo‘jaligi va jamiyat ehtiyojlariga muvofiqligi tushuniladi.

Shunday qilib, ta’lim xizmatlarini ko‘rsatishning iqtisodiy xavfsizligiga tahdidlarning turli xususiyatlarini 
tahlil qilishda iqtisodiy va matematik modellardan keng foydalanish xizmatlar ko‘rsatishga qo‘llaniladigan 
cheklashlarning har xil turlarini, shuningdek, ta’lim jarayonini takomillashtirish imkonini beradigan mezonlarni 
aniqlash imkonini beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqotda bilim va kompetensiyalar tizimi samaradorligining bozor rivojlanishi hamda 

raqobatbardoshlikka ta’siri kompleks tarzda o‘rganildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy 
iqtisodiy sharoitda bilimlar iqtisodiyoti va inson kapitalining rivojlanish darajasi iqtisodiy o‘sishning muhim 
determinantlaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, kasbiy kompetensiyalar, innovatsion faoliyat va raqamli 
transformatsiya darajasi bozor rivojlanishining asosiy drayverlari sifatida namoyon bo‘lmoqda. O‘tkazilgan 
tahlillar asosida bilim va kompetensiyalar tizimi samaradorligini baholash uchun ko‘rsatkichlar tizimi 
shakllantirildi va ularning bozor rivojlanishi hamda raqobatbardoshlikka ta’siri ekonometrik yondashuvlar orqali 
asoslab berildi. Natijalar bilimlar darajasi va kompetensiyalar rivoji yuqori bo‘lgan iqtisodiy tizimlarda mehnat 
unumdorligi, innovatsion faollik va eksport salohiyati yuqori bo‘lishini tasdiqladi. Tadqiqot doirasida ishlab 
chiqilgan ssenariyli prognozlash yondashuvi turli rivojlanish variantlari asosida bozor rivojlanishi istiqbollarini 
baholash imkonini berdi. Xususan, optimistik ssenariyda bilim va kompetensiyalar tizimiga yo‘naltirilgan 
investitsiyalarni oshirish orqali iqtisodiy o‘sish sur’atlarini sezilarli darajada jadallashtirish mumkinligi aniqlandi. 
Shu bilan birga, inert va pessimist ssenariylar iqtisodiy rivojlanishning sekinlashuvi va raqobatbardoshlikning 
pasayish xavfini ko‘rsatib berdi.
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